NHALT

Einleitung

Kreuzfahrt auf der Arche Noah

Nicht Erster, nicht Letzter, nicht freiwillig
Allein in der Hohle des Lowen
Kindertraumland

Der Elefant im Raum

Der Berg ruft

Pippi Lotta auf grofSer Fahrt

Heiter mit Aussicht auf Flauschballchen
Jurassic Park

Stropern

Free Willy

Der Haufen vor dem Altar
Weihnachten im Zoo

Urlaub da, wo’s nix kostet

Trollhiitte

Djomba und Goni

Abbrechen ja, aufgeben niemals!
Zecken

Europa mit dem Rad

Second pilot of the universe

Notizen aus meinem Tagebuch

Take these broken wings and learn to fly
Dank

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1200773969

13
29
40
50

81

93
109
122
133
I45
156
168
181
196
218
227
237
244
252
261
263
271

1
digitalisiert durch ION
BLI


http://d-nb.info/1200773969

