

INHALT

Einleitung	9
Kreuzfahrt auf der Arche Noah	13
Nicht Erster, nicht Letzter, nicht freiwillig	29
Allein in der Höhle des Löwen	40
Kindertraumland	50
Der Elefant im Raum	65
Der Berg ruft	81
Pippi Lotta auf großer Fahrt	93
Heiter mit Aussicht auf Flauschbällchen	109
Jurassic Park	122
Ströpern	133
Free Willy	145
Der Haufen vor dem Altar	156
Weihnachten im Zoo	168
Urlaub da, wo's nix kostet	181
Trollhütte	196
Djomba und Goni	218
Abbrechen ja, aufgeben niemals!	227
Zecken	237
Europa mit dem Rad	244
Second pilot of the universe	252
Notizen aus meinem Tagebuch	261
Take these broken wings and learn to fly	263
Dank	271